







	
		
		[image: Nakladatelství Dokořán]	
					
					[image: ] POZVÁNKA: Srdečně zveme na křest knihy 18.4. Ambasadoři bohémy a následnou debatu o dilematech kulturní diplomacie. Diskuse se uskuteční ve čtvrtek 18. 4. od 17:00 v Ústavu mezinárodních vztahů. Podrobnější informace zde.

							



	
		
			
 		obsah vašeho košíku
v hodnotě 0,- Kč	[image: ]


					
				


		


		
				[image: ]	knihy	[image: ]	e-knihy	[image: ]	audioknihy	[image: ]	autoři	[image: ]	o nás / about us	[image: ]	jak nakupovat	[image: ]	distribuce	[image: ]	kontakty	[image: ]


		

	


	


	
		
			
				
Autoři




[image: ]
Ivan M. Havel


Doc. Ing. Ivan M. Havel, Ph.D. (1938-2021) Večerně studoval obor automatizace a výpočetní techniky na Elektrotechnické fakultě ČVUT v Praze, kde absolvoval v roce 1966. V letech 1969-1971 pokračoval na Kalifornské univerzitě v Berkeley v USA, kde získal doktorát z počítačové vědy. V Ústavu teorie informace a automatizace ČSAV se v letech 1972-1979 zabýval zejména umělou inteligencí a teorií automatů. V 70. a 80. letech organizoval neoficiální filozofické a vědecké bytové semináře a podílel se na vydávání samizdatové literatury. Od listopadu 1989 do června 1990 působil v Koordinačním centru Občanského fóra. Od roku 1990 do roku 2008 byl ředitelem a poté vědeckým pracovníkem Centra pro teoretická studia - transdisciplinárního vědeckého ústavu při Univerzitě Karlově a Akademii věd ČR. Habilitoval se v roce 1992 na Univerzitě Karlově, kde na MFF UK přednášel řadu let o přirozeném a umělém myšlení. Od roku 1990 byl též šéfredaktorem časopisu Vesmír. Od teoretické informatiky a umělé inteligence se oblast jeho odborného zájmu posunula ke kognitivním vědám, filozofii mysli a teorii vědy. Byl autorem četných vědeckých studií a esejistických úvah. Knižní publikace: Robotika - úvod do teorie a funkce kognitivních robotů (1980), Otevřené oči a zvednuté obočí (1998), Svatojánský výlet (spolu se Zdeňkem Neubauerem a Martinem Paloušem, 1999), Sidonia a Sakateky Čtrnáctero vykročení (spolu se Zdeňkem Neubauerem, 2004), Snování. Rok dopisů o snech (spolu s Michalem Ajvazem, 2008), Sindibádův dům (spolu s Michalem Ajvazem, 2010) a prozaické dílko Arsemid (2004).





[image: ]
Zjitřená mysl a kouzelný svět
 koupit  [image: koupit]

[image: ]
Zvednuté obočí a zjitřená mysl
 koupit  [image: koupit]






		
				Copyright © 2020 Dokořán s.r.o., realizace Sandstudios a RS *


	about us	[image: ]	facebook	[image: ]	osobní údaje	[image: ]	kontakty









   

			

		

	


	
		
	KATEGORIE KNIH
 
		
		krásná literatura
		
	naučná
		
	odborná
		
	dětská
		
	všechny knihy


	
		brzy vyjde
	ediční řady
	ediční plán


	




		
			[image: Fakta]
			
		
	

	

		
			[image: Věci, které září]
			
		
	

	

		
			[image: Vražda]
			
		
	

	

	


	
		


[image: ]FACEBOOK




Aktuality

Pozvánka na křest knihy Ambasadoři bohémy a následnou debatu.[image: ][image: ] více


Knihy v akci

[image: ][image: ] více



Bazarové knihy

[image: ][image: ] více



Bestsellery

[image: ] Nejprodávanější knihy za poslední měsíc


	 1. 
	 Václav Cílek

	Věci, které září

	 
	 2. 
	 Václav Cílek, Ferdinand Šmikmátor a kol.:

	Ruka noci podaná

	 
	 3. 
	 Václav Cílek

	Přijít za svítání

	 
	 4. 
	 Stephen Hawking

	Stručná historie času. Třetí vydání

	 
	 5. 
	 John Glubb

	Osudy říší - Jak zajistit naše přežití

	 
 
[image: ][image: ] více



Ocenění

[image: ][image: ] více




Spolupracujeme

	Sciencemag.cz		


	[image: Platební brána ComGate]

	[image: Visa]

	[image: Mastercard]

	


	


	
		
	




